ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
УЛЮ.ЗШЗ м, -УЮбЗ\Jj

Г 1 Г об утверждении состава Организационного
комитета Интернет-олимпиады школьников по
физике в 2023/2024 учебном году

L J L
И

В соответствии с Порядком проведения олимпиад школьников, утвержденным
приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от
22.06.2022 № 566, приказом Министерства науки и высшего образования Российской
Федерации от 28.08.2023 № 823 «Об утверждении перечня олимпиад и их уровней на
2023/24 учебный год», а также Соглашением о сотрудничестве в области подготовки и
проведения Интернет-олимпиад между Санкт-Петербургским государственным
университетом и Национальным исследовательским университетом ИТМО
(далее - Университет ИТМО) от 12.11.2018 № 28-15-497

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Организационный комитет Интернет-олимпиады школьников по
физике (далее - Организационный комитет) на 2023/2024 учебный год в следующем
составе:

1.1. Председатель Организационного комитета - Ковальчук
Михаил Валентинович, декан Физического факультета, профессор, заведующий
Кафедрой ядерно-физических методов исследования Санкт-Петербургского
государственного университета, доктор физико-математических наук,
член-корреспондент Российской академии наук;

1.2. Заместитель председателя Организационного комитета - Бабич
Александр Вячеславович, первый проректор по молодежной политике и организации
приема Санкт-Петербургского государственного университета;

1.3. Заместитель председателя Организационного комитета - Стафеев Сергей
Константинович, профессор Физического факультета, директор центра выставочного
проектирования Университета ИТМО, доктор технических наук (по согласованию);

Г и
L J

1.4. Ответственный секретарь Организационного комитета - Монахов
Вадим Валериевич, доцент Кафедры вычислительной физики Санкт-Петербургского
государственного университета, кандидат физико-математических наук;

1.5. Члены Организационного комитета:
1.5.1. Цветков Николай Викторович, профессор Кафедры молекулярной

биофизики и физики полимеров Санкт-Петербургского государственного университета,
доктор физико-математических наук;

1.5.2. Кавтрев Александр Фёдорович, заведующий лабораторией Кировского
Центра информационной культуры, кандидат физико-математических наук
(по согласованию);

1.5.3. Музыченко Яна Борисовна, заместитель директора Физико-технического
мегафакультета Университета ИТМО, кандидат технических наук (по согласованию);

1.5.4. Фрадкин Валерий Евгеньевич, заместитель директора Регионального
центра оценки качества образования и информационных технологий, кандидат
педагогических наук (по согласованию).

2. За разьяснением содержания настоящего приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по
правовым вопросам Пенову Ю. В.

3. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
первого проректора по молодежной политике и организации приема Хуршудяна A. JI.

М Ректор^ / Н*МгКропач5Г

mailto:org@spbu.ru